ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН
КАНАШ
МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĚН
АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШĂНУ

28.12.2023  1692 №

Канаш хули
	[image: Описание: Описание: Канашский район Чувашской Республики]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАНАШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2023 №  1692

город Канаш

[bookmark: _GoBack]Об утверждении Положения
о Почетной грамоте и Благодарности
администрации Канашского
муниципального округа
Чувашской Республики

В целях поощрения граждан и трудовых коллективов, внесших значительный вклад в социально - экономическое развитие Канашского муниципального округа Чувашской Республики и имеющих иные заслуги перед Канашским муниципальным округом Чувашской Республики и его населением, Администрация Канашского муниципального округа Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемое Положение о Почетной грамоте и Благодарности администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики.
2. Признать утратившими силу постановления администрации Канашского района Чувашской Республики:
от 29 марта 2017 года № 199 «О Почетной грамоте и Благодарности администрации Канашского района Чувашской Республики»;
от 7 октября 2019 года № 491 «О внесении изменения в Положение о Почетной грамоте администрации Канашского района Чувашской Республики и Благодарности администрации Канашского района Чувашской Республики».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – управляющего делами администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Глава муниципального округа 							С.Н. Михайлов

Утверждено
постановлением администрации
Канашского муниципального округа
Чувашской Республики
от 28.12.2023 №  1692

[bookmark: P38]
ПОЛОЖЕНИЕ
о Почетной грамоте и Благодарности администрации
Канашского муниципального округа Чувашской Республики

1. Награждение Почетной грамотой администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики (далее - Почетная грамота) и объявление Благодарности администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики (далее - Благодарность) являются формами поощрения администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики (далее – администрация Канашского муниципального округа) граждан Российской Федерации (далее - граждане) за особый вклад в развитие экономики, промышленности, агропромышленного комплекса, науки, образования, здравоохранения, социальной защиты населения, культуры, искусства, спорта, за обеспечение законности, правопорядка, защиты прав и свобод граждан, активную общественную работу и иные заслуги перед Канашским муниципальным округом Чувашской Республики и его населением.
2. Награждение Почетной грамотой и Благодарность объявляются гражданам Российской Федерации, имеющим заслуги, названные в пункте 1 настоящего Положения, а также коллективам предприятий, организаций и учреждений, независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности (далее - организации).
3. Награжденным вручается Почетная грамота или Благодарность, выполненная полиграфическим способом. Тексты о награждении подписываются главой администрации Канашского муниципального округа и заверяются гербовой печатью администрации Канашского муниципального округа.
4. Награждение Почетной грамотой и Благодарностью производится согласно постановлению администрации Канашского муниципального округа.
5. Оформление документов о награждении Почетной грамотой и об объявлении Благодарности осуществляет отдел организационно-контрольной и кадровой  работы администрации Канашского района.
6. Решение об объявлении благодарности принимается главой Канашского муниципального округа Чувашской Республики.
7. Инициаторами ходатайства об объявлении благодарности могут выступать органы местного самоуправления, трудовые коллективы, предприятия, организации.
8. На каждого представляемого к награждению в администрацию Канашского муниципального округа представляются:
на гражданина:
- ходатайство органа местного самоуправления или трудового коллектива организации;
- характеристика представляемого гражданина с указанием конкретных заслуг, сведений о предыдущих награждениях, поощрениях, благодарностях;
на организацию:
- ходатайство органа местного самоуправления.
Стаж работы представляемого к награждению в организации должен составлять не менее трех лет.
9. Очередное награждение производиться за новые заслуги и достижения не ранее чем через три года.
10.  Вручение Почетной грамоты и Благодарности производится в торжественной обстановке главой Канашского муниципального округа Чувашской Республики или по его поручению заместителями главы администрации Канашского муниципального округа, руководителями структурных подразделений администрации Канашского муниципального округа, иными лицами, уполномоченными главой Канашского муниципального округа Чувашской Республики.

image1.png